关于参加长白山学术论坛—创新驱动与东北经济再振兴学术交流活动的通知

吉教科产函〔2016〕14 号

省内各高校：
为响应党中央、国务院关于加快东北经济再振兴的号召，继续推进高等教育强省的战略规划，由长春理工大学经济管理学院主办的长白山学术论坛——创新驱动与东北经济再振兴学术交流活动于2016年6月25日（星期六）召开，请各高校积极组织相关人员积极报名参加。现将有关事项通知如下：

1、 论坛名称：

    长白山学术论坛—创新驱动与东北经济再振兴

2、 论坛宗旨：

    论坛以中共中央国务院制定并实施的“关于全面振兴东北地区等老工业基地的若干意见”为指导，围绕“创新驱动与东北经济再振兴”这一主题，进行交流和讨论。

大力实施创新驱动发展战略，集聚国内创新驱动与东北经济再振兴问题的专家学者，围绕学术界及实践领域所关注的创新驱动与东北经济再振兴的热点、焦点或前沿问题进行研讨，深入分析国家相关的政策措施，探索解决创新驱动问题的路径，把创新作为培育东北经济内生发展动力的主要生成点，研究以创新为主要引领和支撑的经济体系和发展模式。为促进吉林省的经济发展提供对策性建议。

    三、论坛组织

本次论坛由吉林省教育厅主办，长春理工大学经济管理学院、社科处和研究生院联合承办。

四、论坛召开地点、时间

1、论坛地点：长春理工大学东区行政楼第一会议室(301室)

2、时间：2016年6月25日（星期六）上午8:30-下午4:20
五、参会人员范围

省内各高校相关学科专业领域教师、专家学者、博士硕士研究生等均可免费报名参加。

    六、其它事项
1.为便于会务组织和工作联系，请各学校代表填写《长白山学术论坛参会人员回执报名表》（附件1），并于6月23日前将其电子文档发至邮箱：1249210941@qq.com。学校将按回执安排座位。

2.联系人：黄蕊 15843014858
七、论坛主要议程

	时 间
	主    题
	主持人
	地点

	8:30
	报到

	东区行政楼301

	09:00-09:15
	开幕式

1. 长春理工大学总会计师李丽教授主持开幕式
2.吉林省教育厅领导致辞

3.长春理工大学领导致开幕辞

	李丽
	东区行政楼301

	09:15-11:30
	专题报告

1. 题目：中国证券市场开放与金融安全

张宗新（东北证券首席经济学家、复旦大学金融学教授、博士生导师）

2. 题目：创新推动发展

王育天（吉林省发改委高新技术处处长）

3.题目：通过中以创新合作促进东北老工业基地振兴与转型升级

李政（吉林大学经济学院副院长、经济学教授、博士生导师）

	张肃
	东区行政楼301

	11:40-13:15
	午餐

	东区一食堂三楼

	13:30-14:50
	第一组发言讨论

1. 题目：吉林省发展林业碳汇的潜力与对策

张伟伟（长春理工大学经济管理学院教授）

2. 题目：对中国外汇储备创新运用的思考

王立荣（东北师范大学经济学院副教授）

	刘立臻
	东区行政楼301

	14:50-16:10
	第二组发言讨论

3. 题目：吉林省战略性新兴产业发展

史桂芬（东北师范大学经济学院教授、博士生导师）

4. 题目：科技资源整合对企业创新能力提升的作用机制研究

张公一（吉林大学管理学院副教授）

	许正良
	东区行政楼301

	16:10-16:20
	闭幕式

闭幕辞：吉林省教育科技产业服务中心领导讲话
	张肃
	东区行政楼301

	会议结束，代表离开

                       吉林省教育科技产业服务中心

                         2016年6月17日

附件1：

长白山学术论坛--创新驱动与东北再振兴学术报告会

参会回执

	姓  名
	所在单位
	部门职务
	手机
	微信号
	电子邮箱
	QQ号

备注：